



6. februar 2024

Til:
Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Folketingets Klima- Energi- og Forsyningsudvalg

Invitation til gå-hjem-møde i Industriens Hus, Rådhuspladsen:

Fra klimatilpasning til råstofstrategi – hvad er virksomhedernes grønne bidrag?

Fra Folketinget, regeringen og EU er der lovning, nye strategier og initiativer på vej om særligt klima, kemi og råstoffer, og DI vil gerne invitere til en dialog med Folketingets udvalg om forslagene - og præsentere virksomhedernes tilgang til forslagene såvel som vise, hvordan der arbejdes konkret med emnerne:

- *Klimarobust by* – hvordan samtænker man skybrud, højt grundvand og stormflod, når man byplanlægger og bygger?
- *PFAS* – hvor er danske virksomheder i arbejdet med at udfase PFAS? Hvad kan lade sig gøre med kort varsel, og hvor ligger der større udviklingsopgaver og venter?
- *Råstoffer* – vi står over for "dødens gab", hvor vi er ved at løbe tør for grus i Danmark – hvad gør vi ved det? Hvordan holder vi bedst muligt hus med danske råstoffer i de kommende år?

På mødet vil DI også invitere DI's grønne pendant til Folketingets grønne udvalg, nemlig DI's Udvalg for Miljøpolitik & Cirkulær Økonomi. Vi vil bede relevante medlemsvirksomheder holde oplæg og svare på spørgsmål, og afslutningsvis vil vi præsentere DI's udspil til cirkulær økonomi

Vi sætter god tid af til dialog og slutter eftermiddagen af med at byde på tapas med udsigt over Københavns Rådhusplads. Såfremt udvalgene har andre ønsker om emner, der ønskes belyst fra en virksomhedssynsvinkel, så tilpasser vi meget gerne, ligesom vi er fleksible mht. til dato. Et tentativt program:

Kl. 15.00-15.10	Velkommen & kort status fra DI om miljøpolitiske emner v/ Karin Klitgaard, underdirektør for miljøområdet
Kl. 15.10-15.25	Status fra virksomhederne lige nu v/Karen Touborg, Grundfos, udvalgsleder for DI's Udvalg for Miljøpolitik & Cirkulær Økonomi
Kl. 15.25 -16.00	Klimatilpasning [virksomhedsoplæg]
Kl. 16.00 – 16.15	<i>Kaffepause</i>
Kl. 16.15 – 16.50	PFAS [virksomhedsoplæg]
Kl. 16.50 – 17.30	Råstofstrategi [virksomhedsoplæg]
Kl. 17.30 - 18.00	Præsentation af DI's udspil for cirkulær økonomi
Kl. 18.00 – 19.00	Tak for i dag & tapas

Med venlig hilsen
Karin Klitgaard
Underdirektør for Miljøpolitik & Cirkulær Økonomi, DI